
Město Příbram _. Pro 'ednání ZM
odbor investic a rozvoje města dne : 13.09.2021

Název bodu jednání:

Schválení dodatku č. 2/2021 ke Smlouvě č. 943/OIRM/2017 o pronájmu a komplexním provozování
infrastrukturního majetku města Příbram ze dne 13.02.2004

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Markéta Pavlištová Havlová, MBA, vedoucíOIRM

Projednáno: v RM dne 12.07.2021, R. usn. č. 672/2021

Text usnesení RM:

Rada města

doporučuje ZM

schválit uzavření dodatku č. 2/2021 ke Smlouvě o pronájmu a komplexním provozování
infrastrukturního majetku města Příbram ze dne 13.02.2004 (5. 943!O|RM/2017.

Napsal: Ing. Vladimír Pobiš, referent OIRM

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo města

s :: h v a l u 1 e

uzavření dodatku č. 2/2021 ke Smlouvě o pronájmu a komplexním provozování infrastrukturního

majetku města Příbram 6. 943/0IRM/2017 ze dne 13.02.2004 mezi městem Příbram a
provozovatelem VH sítí, společnosti 1. SčV, a. s., Novohospodská 93, 261 01 Příbram ||, |ČOÍ
47549793.

Dúvodová zpráva:

Dne 13.02.2004 byla uzavřena Smlouva o pronájmu a komplexním provozování infrastrukturního

majetku města Příbram č. 943IOIRM/2017 mezi městem Příbram a provozovatelem VH sílí,
společnosti 1. scv, a. s.. Novohospodská 93, 261 01 Příbram ||, IČO: 47549793. Tato smlouva kromě

jiného pojednává i o výměně a opravách fakturačních měřidel (vodoměrů) odběru vody, které jsou
umístěny na vodovodních řadech. Tyto vodoměry jsou součástí vodovodních řadů a jsou majetkem
města Příbram. Původní smlouva neumožňuje provozovateli právo k osazování na své náklady na

majetku spravovaném podle této smiouvy (tj. na Systémech) vlastní zařízení, která umožňují realizaci
a přenos odečtů zvodoměrů, a to i dálkově. Dodatek č. 2/2021 umožňuje provozovateli osazování
zařízení k dálkovým odečtům svymezením doby trvání vlastnictví měřících zařízení, po dobu trvání
platnosti provozovatelské smlouvy a řeší způsob nakládání se zařízeními po ukončení
Provozovatelské smlouvy. Dodatek zabezpečuje ochranu fakturačních a distribučních měřidel před
osazováním přenosových zařízení ze strany třetích osob.

Ztohoto důvodu bude nutné Smlouvu č. 943/OIRM/2017 o pronájmu a komplexním provozování
infrastrukturnlho majetku města Příbram doplnit 0 odst. 6.10



Přílohy: Dodatek č. 2/2021 Smlouvy o pronájmu a komplexním provozování infrastrukturního majetku
města Příbram č. 943/0IRM/2017



DODATEK č. 2/2021
ke smlouvě č. 943IOIRMI2017

o pronájmu a komplexním provozování infrastrukturního majetku města Příbrami ze dne 13. 02. 2004,
ve znění následně uzavřených dodatků

(smlouva schválena ZM 13. 02. 2004, dodatek č. 2/2021 schválen ZM dne 13. 09. 2021, usn. č.

l2021/ZM)

uzavřené mezi

městem: Město Příbram
IČO: 00243132
jednající: Mgr. Janem Konvalinkou. starostou

se sídlem: Tyršova 108, 261 19 Příbram |

dále jen „Vlastník“ na stranějedné

a

společností: 1. SčV, a.s.
IČO: 47549793
se sídlem: Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10,

jednající: Ing. Bc. Robertem Morávkem, písemně pověřeným generálním ředitelem

vedenou Městským soudem v Praze sp. zn. B 10383

dále jen „Provozovatel“ na straně druhé,

společně dále jen „Smluvní strany“ ,

a to následovně:

|. Úvodní ustanovení

1.1, Vlastník a Provozovatel spolu dne 13. 2. 2004 uzavřeli smlouvu o pronájmu a komplexním

provozování infrastrukturního majetku města Příbrami, jejímž předmětem je, mimo jiné, závazek

Provozovatele provozoval vodovody a kanalizace popsané blíže v této smlouvě (dále jen
„Provozovatelská Smlouva“).

1.2. Smluvnl strany se dohodly na změnách Provozovatelské smlouvy, které vymezují v následujících
odstavcích tohoto dodatku k Provozovatelské smlouvě („Dodatek"). _

||. Změny Provozovatelské smlouvy

2.1. Doplňuje se nový odst. 6.10. Provozovatelské smlouvy s tímto zněním: „Provozovatel je

oprávněn osazovat na své náklady na majetku spravovaném podle této smlouvy (U. na

Systémech) vlastni zařízení, která umožňují realizaci a přenos odečtů : vodoměrů, a to i

dálkově. Uvedená zařizení budou po celou dobu trvání smlouvy vlastnictvím Provozovatele

a po skončení trvání smlouvy se je Provozovatel, nedohodne-li se : Vlastníkem jinak,

zavazuje ze Systémú demontovat a Systémy uvést do původního stavu. Smluvní strany se

dohodly, že po dobu účinnosn' této smlouvy se Vlastník stejné činnosti, tedy osazování

obdobných zařízení na Systémech, zdrží & neumožníji vykonávat ani žádné třetí osobě."



III. Smlouva a její dodatek

3.1. Tento dodatek je uzavírán na základě ustanovení článku 20.3. Smlouvy č. 943/0IRM/2017 o
pronájmu a komplexním provozování infrastrukturního majetku města Příbram ze dne 13. 02. 2004.

IV. Závěrečná ustanovení

4.1. Smluvní strany se dohodly, že dodatek bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
a zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněn v registru smluv. Smluvní

strany se dále dohodly, že elektronický obraz dodatku a metadata dle uvedeného zákona zašle
k uveřejnění v registru smluv město Příbram.

4.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech. Provozovatel obdrží jedno vyhotovení,
vlastník obdrží jedno vyhotovení.

4.3. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti ode dne jeho
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

4.4. Smluvní strany si dodatek řádně přečetly, s jeho obsahem, který je projevem jejich svobodné a
vážné vůle. souhlasí a na důkaz připojují své podpisy.

V Příbrami dne V Příbrami dne

WW—
Mgr. Jan Konvalinka, starosta Ing. Bc. Rober! Morávek, generální a technický

ředitel

Příloha: plná moc Ing. Bc. Roberta Morávka, generálního a technického ředitele 1 SČV, a. s.


